

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 29.10.2018

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej iba „Zmluva“)

na uskutočnenie stavebných prác
„MŠ 1. decembra v Trebišove – Výmena vybraných výplní otvorov a bleskozvodu“

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: **Mesto Trebišov**
Sídlo: **M. R. Štefánika 862, 075 25 Trebišov**
Zastúpený: **PhDr. Marek Čižmár, primátor mesta**
IČO: **00331996**
DIČ: **202 077 3590**
IČ DPH: **SK202 077 3590**
Kontaktná osoba vo veciach zmluvných: **PhDr. Marek Čižmár**
Kontaktná osoba vo veciach technických: **Ing. Ladislav Valiska-Timečko**
IBAN: **SK37 5600 0000 0042 4136 0021**
(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

2. Zhotoviteľ

Názov: **STAVIMAT s.r.o.**
Sídlo: **Dopravná 1907/3, 075 01 Trebišov**
Zastúpený: **Jozef Horvát - konateľ**
Zapísané v obchodnom registri Okresného súdu Košice I odd.: **Sro, vložka č. 21162/V**
IČO: **43953859**
DIČ: **2022538254**
IČ DPH: **SK2022538254**
Kontaktná osoba vo veciach zmluvných: **Jozef Horvát**
Kontaktná osoba vo veciach
technických (stavbyvedúci): **Jozef Štefanko**
IBAN: **SK36 0200 0000 0024 1639 9958**
Telefón: **+421 905 871 002**
(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Tento Dodatok sa uzatvára ako výsledok postupu podľa § 18 ods. 3 písm. a.) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
2. Potreba zmeny pôvodnej zmluvy vyvolaná týmto Dodatkom vyplynula z objektívnej potreby objednávateľa na dodávku stavebných prác podľa tohto Dodatku a to vzhľadom na ďalší postup prác na diele. Zmena času dokončenia diela vyplynula z potreby objednávateľa, vzhľadom na charakter prevádzky diela a potreby zabezpečiť vyučovací proces bez prerušenia.

Článok III. Predmet dodatku

1. Objednávateľ a dodávateľ sa dohodli, že Zmluvu o dielo zo dňa 29.10.2018 menia a dopĺňajú takto:

a.) **Text článku II ods. 2 Zmluvy o dielo sa dopĺňa o písmeno c), text ktorého znie takto:**

c. doplnkového položkovitého rozpočtu stavby, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

b.) **Text článku III ods. 1 Zmluvy o dielo sa mení a jeho nový text znie nasledovne:**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a protokolárne odovzdať objednávateľovi do 31.01.2019.

c.) **Článok IV ods. 1 Zmluvy o dielo sa mení a to tak, že sa mení celková cena za dielo nasledovne:**

Cena diela celkom bez DPH:	31.600,18 EUR
DPH (20 %)	6.320,04 EUR
Cena diela celkom s DPH	37.920,22 EUR

d.) **Text článku IV ods. 4 Zmluvy o dielo sa mení a jeho nový text znie nasledovne:**

4. Zhotoviteľ vystaví faktúry za vykonanie diela po ukončení ucelených častí diela.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti a účinnosti v pôvodnom znení bez zmien.
2. Zhotoviteľ prehlasuje, že:
 - prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie tohto Dodatku časťami a prílohami a tieto neobmedzene uznal,
 - potrebné výkony sú mu jasné a bez námietok známe,
 - na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je schopný uskutočniť zmluvné výkony bezporuchovo, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených lehotách, termínoch a kvalite.
3. Tento Dodatok sa riadi právom Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade súdnych sporov vzniknutých z tejto zmluvy alebo v súvislosti s týmto Dodatkom je príslušným súdom všeobecný súd objednávateľa.
4. Tento Dodatok sa vyhotovuje v 4 (štyroch) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dve) dostane objednávateľ a 2 (dve) vyhotovenia zhotoviteľ.
5. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia Dodatku podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práv na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“).

Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizáciu) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré:

- a) zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva alebo
- b) zhotoviteľ označí odtlačkom pečiatky umiestnenom v texte , prípadne pred a za uceleným textom, ktorý obsahuje informácie chránené v podmienkach zhotoviteľa ako obchodné tajomstvo,
- c) obsahujú údaje o bankovom spojení a číse účtu zhotoviteľa,
- d) obsahuje údaje spojené s osobou (napr. titul, meno, priezvisko, číslo kontaktu, pracovná pozícia zamestnanca uvedená v zmluve), a to v prípade, ak táto osoba so sprístupnením týchto informácií nesúhlasí.

6. Zmluvné strany si tento Dodatok pozorne prečítali a prehlasujú, že jeho text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejмый a určitý, a že tento Dodatok je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebol uzavretý pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

7. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Trebišove, dňa 10.12.2018

V Trebišove, dňa 10.12.2018

OBJEDNÁVATEĽ:

ZHOTOVITEĽ:

.....
Mesto Trebišov
PhDr. Marek Čižmár
primátor



.....
STAVIMAT s.r.o.
Jozef Horvát
konateľ



Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : MŠ 1.decembra, Trebišov - Výmena vybraných výplní otvorov a bleskozvodu - DodMiesto: Trebišov, ul. 1 decembra

Objekt : SO 01 - MŠ 1. decembra, Trebišov - Hlavný stavebný objekt

JKSO : _____

Časť : 01.01 - Architekt. a stav. riešenie, 01.01.03 - Výmena výplní otvorov

Rozpočet:

Zmluva č.:

Spracoval: Jozef Horvát

Dňa: 10.12.2018

Odberateľ: Mesto Trebišov

IČO: 331996

07525 Trebišov

DIČ: 2020773590

Dodávateľ: STAVIMAT s.r.o., Trebišov

IČO: 43953859

07501 Trebišov

DIČ: 2022538254

Projektant:

IČO:



DIČ:

1 M3 OP	4 912	1 M	4 912
1 M2 ZP	4 912		
1 M2 UP	4 912		

A ZRN				konštrukcie a práce		materiál		spolu ZRN		B IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	950,93	76,95	1 027,88	6	Práce nadčas					
2	PSV:	1 383,13	1 682,04	3 065,17	7	Murárske výpomoco					
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy					
4	iné:				9						
5	Súčet:	2 334,06	1 758,99	4 093,05	10	Sučet riadkov 6 až 9:					

C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15				20	Sučet riadkov 16 až 19:

E Celkové náklady			
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	4 093,05	
22	DPH 20% z:	4 093,05	818,61
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:	4 911,66	
F Odpočet - pripočet			

odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	10.12.2018
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ: Mesto Trebišov
Projektant:
Dodávateľ: STAVIMAT s.r.o., Trebišov

Spracoval: Jozef Horvát
JKSO :
Dátum: 10.12.2018

Stavba : MŠ 1.decembra, Trebišov - Výmena vybraných výplní otvorov a bleskozvodu - Dodatok

Objekt : SO 01 - MŠ 1. decembra, Trebišov - Hlavný stavebný objekt

Časť : 01.01 - Architekt. a stav. riešenie, 01.01.03 - Výmena výplní otvorov

STAVIMAT s.r.o., Trebišov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	26,27	0,00	26,27	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY spolu :	348,99	0,00	348,99	2,71580	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	524,71	0,00	524,71	1,79363	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	18,79	76,95	95,74	0,05584	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	32,17	0,00	32,17	0,00000	1,600
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	950,93	76,95	1 027,88	4,56526	1,600
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	540,00	981,00	1 521,00	0,00000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	843,13	701,04	1 544,17	0,59385	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 383,13	1 682,04	3 065,17	0,59385	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 383,13	1 682,04	3 065,17	0,59385	0,000
Rozpočet celkom :	2 334,06	1 758,99	4 093,05	5,15911	1,600

Odberateľ: Mesto Trebišov
 Projektant:
 Dodávateľ: STAVIMAT s.r.o., Trebišov

Spracoval: Jozef Horvát
 JKSO :
 Dátum: 10.12.2018

Stavba : MŠ 1.decembra, Trebišov - Výmena vybraných výplní otvorov a bleskozvodu - Dodatok

Objekt : SO 01 - MŠ 1. decembra, Trebišov - Hlavný stavebný objekt

Časť : 01.01 - Architekt. a stav. riešenie, 01.01.03 - Výmena výplní otvorov

STAVIMAT s.r.o., Trebišov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	1,100	m3	23,88	26,27	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				26,27			26,27	
2 - ZÁKLADY								
2	011	27531-3711	Základové pätky z betónu prostého tr. C25/30	1,100	m3	103,51	113,86	20
3	011	27536-1821	Výstuž základových páteí BST 500 (10505)	0,250	t	940,50	235,13	20
2 - ZÁKLADY spolu :				348,99			348,99	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
4	011	31127-35.1	Murivo nosné z pórobet tvámic	2,030	m3	125,00	253,75	20
5	011	34535-1101	Debnenie parapet. atík. zábrad. stien plnosten. zhotovenie	19,500	m2	5,31	103,55	20
6	011	34536-1821	Výstuž parap. atík. zábr. stien BST 500 (10505)	0,178	t	940,50	167,41	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				524,71			524,71	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
7	011	64899-1113	Osadenie parapetných dosiek	5,400	m	3,48	18,79	20
8	MAT	611 9000301	Parapetná doska MDF biela, š. 250 mm	5,400	m	14,25	76,95	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				95,74			95,74	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
9	013	96104-4111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	0,800	m3	40,21	32,17	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				32,17			32,17	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				1 027,88			1 027,88	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
76 - KONŠTRUKCIE								
766 - Konštrukcie stolárske								
10	766	76669-9750	Montáž pružného tiahla pre ovládanie okien sklopných	9,000	kus	60,00	540,00	20
11	MAT	611 412134R	Okno plastové 1-krídl., OS, 600 x 900 mm, izolačné trojsklo, ozn. OK4	9,000	kus	109,00	981,00	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu :				1 521,00			1 521,00	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
12	767	76741-1111	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi, hr. do 100 mm	19,500	m2	14,34	279,63	20
13	MAT	553 586575	Panel sendvičový z minerálnej vlny hr. 100 mm	19,500	m2	27,56	537,42	20
14	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	322,000	kg	1,75	563,50	20
15	MAT	132 310650.1	Uholník rovnoramenný 50x50x4 mm	0,092	t	828,54	76,23	20
16	MAT	354 9000A38.1	Pásovina 50x5	10,000	m	1,32	13,20	20
17	MAT	553 000010.1	Pomocný ocelový materiál	0,225	kg	329,73	74,19	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :				1 544,17			1 544,17	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				3 065,17			3 065,17	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				3 065,17			3 065,17	
Rozpočet celkom :				4 093,05			4 093,05	